



*Sumanus  
šeimininkas  
renkasi  
skanėstus*

**KIKA**



## AR MĖGSTATE PALEPINTI SAVO NUMYLĖTINĮ SKANĖSTAIS?

Statistika rodo, kad daugelyje Europos šalių skanėstus savo augintiniams duoda net aštuoni iš dešimties šeimnininkų. Skanėstai tokie populiarūs tapo ne tik dėl to, kad jie skanūs ir suteikia galimybę šeimnininkui palepinti augintinį. Tai kodėl augintiniams visgi reikia duoti skanėstų?

• **Paskatinimas**, dresūros priemonė. Šuniukas užsitarnauja skanumyną už gerai atliktą komandą ar už gerą elgesį. Tai tarsi apdovanojimas. Skanėstai – pagrindinė dresavimo priemonė. Naudojant skanėstus šeimnininkai lengviau išmoko augintinį atlikti komandas.

• **Maisto papildas**. Skanėstuose yra vitaminų, mineralų, mikroelementų ir kitų augintiniui būtinų medžiagų. Skanaudami gardesį gyvūnai mėgaujasi jo skoniu, kartu stiprėja keturkojo organizmas, kailis, dantys.

• **Nukreipimo priemonė**. Skanėstus galima duoti mažyliams, kurie mėgsta graužti viską iš eilės. Skanėstai ilgai kramtomi, tad šuniukai ilgam pamirš kitus namų daiktus.

• **Ypač svarbu!** Skanėstas – jūsų ir augintinio **bendravimo įrankis**. Skanėstas padeda sukurti artimą ryšį, parodyti, koks svarbus jums yra jūsų augintinis.

## KOKIUS SKANĖSTUS RINKTIS?

Svarbu, kad skanėstas būtų kuo natūralesnis, be dirbtinių priedų. Gardėsių sudėtyje esantys vitaminai ir mineralai padės sustiprinti augintinio organizmą.

### • Natūralios mėsos ir žuvies skanėstai.

Tokie skanėstai pagaminti tik iš natūralios mėsos ir žuvies: antienos, ėrienos, vištienos, jautienos, triušienos, menkės ir kitų rūšių. Šių skanėstų sudėtyje yra ypač didelis mėsos ir žuvies kiekis – net iki 100 %. Džiovinti bei vytinti skanėstai yra natūralaus kvapo ir skonio, lengvai kramtomi ir virškinami. Galima rinktis ir gyvūnų labai mėgstamus natūralius kramtalus iš subproduktų: triušio ausis, plaučius, kiaulės ausis, galvijų odą ir panašiai. Alergiškiems šunims tinka skanėstai iš antienos, triušienos, ėrienos.

**NATURE'S PROTECTION** – natūralūs, aukščiausios klasės gardėšiai. Šiuose skanėstuose nėra dirbtinių dažiklių, antioksidantų ir skonio stipriklių. Galima rinktis ypač išskirtinius skonius: vištiena su špinatais, su žaliaja arbata, su sezamo sėklomis. Šių skanėstų sudėtyje – tik natūralūs, naudingi gyvūno organizmui ingredientai, kurie padeda sustiprinti augintinio imuninę sistemą.



Skanėstai NATURE'S PROTECTION

**ARATON** – natūralūs ir skanūs kažneliai šuniui ir katei. Užkandis yra sveikas ir leidžia gyvūnui mėgautis natūraliu mėsos skoniu. Galima rinktis įdomius, gardžius derinius: antiena ir žuvis, vištiena ir saulešeriai, vištiena ir ananasai.



Saknėstai ARATON

### • Grynos laišos skanėstai.

**SALMON4PETS** – ypač sveiki skanėstai, pagaminti iš natūralių laukinių laišų filė. Šis skanėstas – delikatesas šuniui ir katei, o dar ir labai naudingas. Su Omega-3 ir Omega-6 riebalų rūgštimis, kurios stiprina imuninę sistemą, yra naudingos akims, širdžiai, sąnariams, smegenims.



Saknėstai SALMON4PETS



## • Išskirtinių skonių ir formų skanėstai.

Tokie skanėstai dažnai būna papildyti kitais produktais: sūriu, daržovėmis, jūrų dumbliais. Juose daug vitaminų, mineralų, gyvūnams reikalingų medžiagų. Tai puikus gyvūno mitybos papildas. Galima rinktis įvairių formų skanėstus: mažus gabaliukus, sausainius, kauliukus, juosteles. Yra skanėstų, kurie sukurti spręsti išskylančias problemas: padeda stiprinti ir valyti dantis, padeda pašalinti sąvėlas iš žarnyno.

**TRIXIE** – išskirtinių formų ir skonių skanėstai šunims ir katėms. Galima rinktis picos, sušio ar kitokių formų ir skonių gardumynas. Asortimente yra net specialiai šunims sukurtas šokolado. Rutulinius skanėstus gyvūnai mėgsta laižyti, jie turi stipresnį paskatinimo efektą nei įprasti skanėstai.



Skanėstai TRIXIE



Rutuliniai skanėstai TRIXIE

## • Dešros ir dešrelės.

**BOW WOW** – dešrų ir dešrelių formos bei skonio skanėstai – tikras gardumynas šuniui. Šiuos skanėstus galima laužti, pjaustyti. Galima rinktis skanėstus papildytus jautienos kalogenu, L-karnitinu, kalciumu. Šunims, kurių virškinimo sistema jautri siūlomi skanėstai be glitimo, konservantų, dirbtinių dažiklių.



Skanėstai BOW WOW

### TAI SVARBU:

dažnai žmonės mėgsta savo augintinį palepinti kąsneliu nuo stalo. Tai labai didelė klaida! Nes tokiu būdu ugdomas blogas gyvūno įprotis – jis nuolat prašo maisto nuo stalo. Atsiranda ir kitų bėdų: augintinis priauga svorio, atsiranda virškinimo sutrikimų, nes mūsų vartojamas maistas visiškai netinka gyvūnams. Todėl norėdami, kad jūsų draugas liktų sveikas, venkite jam duoti žmonių maisto, rinkitės būtent gyvūnams subalansuotus skanėstus.

**Kurie skanėstai labiausiai tinka jūsų augintiniui? Užsukite pasitarti į parduotuvę KIKA.**

[www.kika.lt](http://www.kika.lt)